
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  120 del 19 NOVEMBRE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno Diciannove del mese di Novembre alle 
ore 17.45 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta 
comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario 
Masi e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore SI  

-  Giuseppe Barbato                           Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore  SI 

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore SI  

-  Maria Grazia de Chiara Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto : Contributi a diversi. Atto di indirizzo. 



  Comune di Carinaro 
                                                                                                                                           

AREA AMMINISTRATIVA ED AA.GG.        

Proposta di delibera 
Oggetto: Contributi a diversi. Atto di indirizzo. 

- Il Sindaco dr. Mario Masi 
Premesso: 

- che sono pervenute al Comune le seguenti richieste tendenti ad ottenere il rilascio gratuito di blocchetti per 
la mensa scolastica; 

- D’Alessandro Emma, n. Aversa 10.04.1979, via Trieste 1 per il figlio Di Biase Nicolas 
- Di Falco Emanuela, n. Aversa 20.03.1982, via Isonzo 8 per la figlia Piro Angela 
- Illibato Concetta, n. Aversa 05.06.1987, via Trieste 1 per la figlia Ciaramella Maria 
- Laurenyur Nadiya, n. Ucraina 07.11.1972, via delle Mimose 34  per la figlia  Laurenyur Viktoria 
- Lukman Peter n. Susan 01.10.1975 , via Nievo 4 per  il figlio Lukman Kadry 
- Lettera  Lucrezia n. Calandrino 24.03.1988 via Picasso 38 per la figlia D’Aniello Giovanna 
- Masella Rosalina n. a Recale 27.07.1979 vai dei Fiori 14  per il figlio Balestrieri Luigi 
- Nappa Giuseppina, n. Teverola 18.10.1961, v. Manzoni 19 perla figlia Mattiello M. Rosaria 
- Sagliocco Anna Maria, n. Napoli 318.1971 via Palazzo 16 per la figlia Della Puca Patrizia 
- Fiore Maria Rosa, n. S.Maria C.V. 25.06.1975, v Nobile 14 per il figlio Musto Denis., 
- Mazzeo Santa Maria Grazia, n. Aversa 23.06.1969, via Tiziano 16 per il figlio Verde Daniele.  

Considerato  che è in corso la modifica al regolamento comunale per la concessione di contributi; 

Ritenuto  che l’Amministrazione comunale è tenuta a dare risposte alle famiglie che hanno difficoltà 
economiche; 

 

Sottopone all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 

1. Concedere, alfine di fronteggiare dette situazioni di emergenza economica, in attesa dell’approvazione delle 
modifiche al regolamento dei contributi, n. due blocchetti pro capite del costo entrambi di € 27,80 alle perso 

2. Autorizzare il responsabile dell’area  amministrativa a mettere in atto tutte le procedure necessarie per la 
concessione di detti blocchetti mensa ai citati richiedenti e di impegnare la cifra massima di € 500,00 per 
fronteggiare eventuali ed ulteriori emergenze. 

 

Carinaro 19 novembre  2009 

 

                                                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                                            Dr. Mario Masi 

 
 

 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa al seguente oggetto: 
 
“ Contributi a diversi. Atto di indirizzo“ 
 
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello 
Statuto Comunale; 
Ritenuto  di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
A voti  unanimi  espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
 

Approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco, relativa 
all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, 
espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 
 
Incaricare il responsabile dell’area amministrativa ad adottare tutti gli adempimenti necessari per 
l’attivazione del servizio, attenendosi ai criteri citati in narrativa. 
  
Dare atto  che trattandosi d’atto di indirizzo, non necessita del parere di regolarità tecnica. 

 
Dichiarare,  a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata 
eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
 
 
 
Oggetto: Contributi a diversi.  Atto di indirizzo 
 

 
 
 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, _____________ 
 

        Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

 
 
 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto 

comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, ________________ 
 
                                      il Segretario comunale 
                     (Dr. Salvatore Capoluongo) 
 

 
 


